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30/06/24 22:00 01/07/24 22:00 86.272 14.771 17,1% 71.501 82,9% 168.785.924 168.872.196 86.272 1,00 86.272 175.305.860 13.009.828 13.013.065 3.237 1,00 3.237 3,8% 15.352.112 20,61 38,85 29.295.604 29.296.686 1.082 3,975 4.301 5,0% 35.654.790 15,68 28,17 12.142.351 12.149.584 7.233 1,00 7.233 8,4% 12.994.644 15,08 83,02 71.501 82,9% 111.304.312 JM
01/07/24 22:00 02/07/24 22:00 96.110 15.320 15,9% 80.789 84,1% 168.872.196 168.968.306 96.110 1,00 96.110 175.401.970 13.013.065 13.017.072 4.007 1,00 4.007 4,2% 15.356.119 21,17 43,01 29.296.686 29.297.650 964 3,975 3.832 4,0% 35.658.622 16,25 28,58 12.149.584 12.157.066 7.482 1,00 7.482 7,8% 13.002.126 15,66 83,00 80.789 84,1% 111.385.101 JS
02/07/24 22:00 03/07/24 22:00 95.654 14.545 15,2% 81.110 84,8% 168.968.306 169.063.960 95.654 1,00 95.654 175.497.624 13.017.072 13.021.002 3.930 1,00 3.930 4,1% 15.360.049 21,26 40,89 29.297.650 29.298.518 868 3,975 3.450 3,6% 35.662.072 16,32 27,76 12.157.066 12.164.230 7.164 1,00 7.164 7,5% 13.009.290 15,72 82,98 81.110 84,8% 111.466.210 ACH
03/07/24 22:00 04/07/24 22:00 93.116 13.414 14,4% 79.702 85,6% 169.063.960 169.157.076 93.116 1,00 93.116 175.590.740 13.021.002 13.024.766 3.764 1,00 3.764 4,0% 15.363.813 20,77 39,03 29.298.518 29.299.328 810 3,975 3.220 3,5% 35.665.292 15,85 24,54 12.164.230 12.170.660 6.430 1,00 6.430 6,9% 13.015.720 15,25 82,86 79.702 85,6% 111.545.912 JF
04/07/24 22:00 05/07/24 22:00 89.800 12.012 13,4% 77.787 86,6% 169.157.076 169.246.875 89.800 1,00 89.800 175.680.539 13.024.766 13.028.059 3.293 1,00 3.293 3,7% 15.367.106 20,59 36,60 29.299.328 29.299.912 584 3,975 2.321 2,6% 35.667.614 15,58 14,46 12.170.660 12.177.058 6.398 1,00 6.398 7,1% 13.022.118 15,09 82,96 77.787 86,6% 111.623.699 JF
05/07/24 22:00 06/07/24 22:00 88.304 13.754 15,6% 74.551 84,4% 169.246.875 169.335.180 88.304 1,00 88.304 175.768.844 13.028.059 13.031.182 3.123 1,00 3.123 3,5% 15.370.229 21,53 34,01 29.299.912 29.300.646 734 3,975 2.918 3,3% 35.670.531 16,62 22,97 12.177.058 12.184.771 7.713 1,00 7.713 8,7% 13.029.831 16,00 82,97 74.551 84,4% 111.698.250 FI
06/07/24 22:00 07/07/24 22:00 85.396 16.286 19,1% 69.111 80,9% 169.335.180 169.420.576 85.396 1,00 85.396 175.854.240 13.031.182 13.034.136 2.954 1,00 2.954 3,5% 15.373.183 22,94 31,23 29.300.646 29.301.466 820 3,975 3.260 3,8% 35.673.791 17,90 25,21 12.184.771 12.194.843 10.072 1,00 10.072 11,8% 13.039.903 17,38 82,91 69.111 80,9% 111.767.361 FI
07/07/24 22:00 08/07/24 22:00 84.330 14.010 16,6% 70.319 83,4% 169.420.576 169.504.905 84.330 1,00 84.330 175.938.569 13.034.136 13.037.212 3.076 1,00 3.076 3,6% 15.376.259 20,99 37,66 29.301.466 29.302.296 830 3,975 3.299 3,9% 35.677.090 16,05 27,79 12.194.843 12.202.478 7.635 1,00 7.635 9,1% 13.047.538 15,46 82,91 70.319 83,4% 111.837.680 MB
08/07/24 22:00 09/07/24 22:00 97.772 14.000 14,3% 83.772 85,7% 169.504.905 169.602.677 97.772 1,00 97.772 176.036.341 13.037.212 13.040.901 3.689 1,00 3.689 3,8% 15.379.948 20,02 42,83 29.302.296 29.303.270 974 3,975 3.872 4,0% 35.680.962 14,98 27,89 12.202.478 12.208.917 6.439 1,00 6.439 6,6% 13.053.977 14,52 82,89 83.772 85,7% 111.921.452 ACH
09/07/24 22:00 10/07/24 22:00 89.499 13.570 15,2% 75.929 84,8% 169.602.677 169.692.176 89.499 1,00 89.499 176.125.840 13.040.901 13.044.562 3.661 1,00 3.661 4,1% 15.383.609 20,14 40,99 29.303.270 29.304.102 832 3,975 3.307 3,7% 35.684.269 15,23 28,29 12.208.917 12.215.519 6.602 1,00 6.602 7,4% 13.060.579 14,65 82,85 75.929 84,8% 111.997.381 GZ
10/07/24 22:00 11/07/24 22:00 88.002 10.279 11,7% 77.723 88,3% 169.692.176 169.780.179 88.002 1,00 88.002 176.213.843 13.044.562 13.048.121 3.559 1,00 3.559 4,0% 15.387.168 20,00 38,89 29.304.102 29.304.176 74 3,975 294 0,3% 35.684.563 15,10 22,96 12.215.519 12.221.945 6.426 1,00 6.426 7,3% 13.067.005 14,49 82,84 77.723 88,3% 112.075.104 GZ
11/07/24 22:00 12/07/24 22:00 94.218 13.033 13,8% 81.185 86,2% 169.780.179 169.874.396 94.218 1,00 94.218 176.308.060 13.048.121 13.051.548 3.427 1,00 3.427 3,6% 15.390.595 20,68 37,08 29.304.176 29.304.976 800 3,975 3.180 3,4% 35.687.743 15,76 25,84 12.221.945 12.228.371 6.426 1,00 6.426 6,8% 13.073.431 15,18 82,79 81.185 86,2% 112.156.289 ACH
12/07/24 22:00 13/07/24 22:00 86.762 10.191 11,7% 76.571 88,3% 169.874.396 169.961.159 86.762 1,00 86.762 176.394.823 13.051.548 13.054.727 3.179 1,00 3.179 3,7% 15.393.774 21,13 34,77 29.304.976 29.304.976 0 3,975 0 0,0% 35.687.743 16,25 0,00 12.228.371 12.235.383 7.012 1,00 7.012 8,1% 13.080.443 15,65 82,82 76.571 88,3% 112.232.860 ACH
13/07/24 22:00 14/07/24 22:00 86.305 16.949 19,6% 69.356 80,4% 169.961.159 170.047.463 86.305 1,00 86.305 176.481.127 13.054.727 13.057.858 3.131 1,00 3.131 3,6% 15.396.905 23,63 32,23 29.304.976 29.305.654 678 3,975 2.695 3,1% 35.690.438 18,71 24,69 12.235.383 12.246.506 11.123 1,00 11.123 12,9% 13.091.566 18,09 82,81 69.356 80,4% 112.302.216 JF
14/07/24 22:00 15/07/24 22:00 84.792 13.759 16,2% 71.033 83,8% 170.047.463 170.132.256 84.792 1,00 84.792 176.565.920 13.057.858 13.060.736 2.878 1,00 2.878 3,4% 15.399.783 21,43 34,11 29.305.654 29.306.542 888 3,975 3.530 4,2% 35.693.968 16,53 25,32 12.246.506 12.253.857 7.351 1,00 7.351 8,7% 13.098.917 15,92 82,79 71.033 83,8% 112.373.249 JF
15/07/24 22:00 16/07/24 22:00 85.834 13.815 16,1% 72.019 83,9% 170.132.256 170.218.089 85.834 1,00 85.834 176.651.753 13.060.736 13.064.460 3.724 1,00 3.724 4,3% 15.403.507 20,73 46,66 29.306.542 29.307.348 806 3,975 3.204 3,7% 35.697.172 15,83 24,90 12.253.857 12.260.744 6.887 1,00 6.887 8,0% 13.105.804 15,21 82,73 72.019 83,9% 112.445.268 FI
16/07/24 22:00 17/07/24 22:00 91.641 13.925 15,2% 77.716 84,8% 170.218.089 170.309.730 91.641 1,00 91.641 176.743.394 13.064.460 13.068.110 3.650 1,00 3.650 4,0% 15.407.157 20,42 41,69 29.307.348 29.308.070 722 3,975 2.870 3,1% 35.700.042 15,49 22,17 12.260.744 12.268.149 7.405 1,00 7.405 8,1% 13.113.209 14,91 82,74 77.716 84,8% 112.522.984 FI
17/07/24 22:00 18/07/24 22:00 90.714 12.032 13,3% 78.682 86,7% 170.309.730 170.400.444 90.714 1,00 90.714 176.834.108 13.068.110 13.071.527 3.417 1,00 3.417 3,8% 15.410.574 19,83 39,50 29.308.070 29.308.606 536 3,975 2.131 2,3% 35.702.172 14,93 22,30 12.268.149 12.274.633 6.484 1,00 6.484 7,1% 13.119.693 14,34 82,69 78.682 86,7% 112.601.666 MB

0 18/07/24 22:00 19/07/24 22:00 92.685 9.087 9,8% 83.598 90,2% 170.400.444 170.493.129 92.685 1,00 92.685 176.926.793 13.071.527 13.074.715 3.188 1,00 3.188 3,4% 15.413.762 19,61 39,39 29.308.606 29.308.606 0 3,975 0 0,0% 35.702.172 14,07 0,00 12.274.633 12.280.532 5.899 1,00 5.899 6,4% 13.125.592 14,14 82,72 83.598 90,2% 112.685.264 MB
19/07/24 22:00 20/07/24 22:00 90.052 11.333 12,6% 78.719 87,4% 170.493.129 170.583.181 90.052 1,00 90.052 177.016.845 13.074.715 13.079.220 4.505 1,00 4.505 5,0% 15.418.267 19,76 50,91 29.308.606 29.308.606 0 3,975 0 0,0% 35.702.172 14,84 0,00 12.280.532 12.287.360 6.828 1,00 6.828 7,6% 13.132.420 14,28 82,70 78.719 87,4% 112.763.983 GZ
20/07/24 22:00 21/07/24 22:00 84.104 12.809 15,2% 71.295 84,8% 170.583.181 170.667.285 84.104 1,00 84.104 177.100.949 13.079.220 13.084.339 5.119 1,00 5.119 6,1% 15.423.386 21,14 49,04 29.308.606 29.308.606 0 3,975 0 0,0% 35.702.172 16,24 0,00 12.287.360 12.295.050 7.690 1,00 7.690 9,1% 13.140.110 15,65 82,66 71.295 84,8% 112.835.278 ACH
21/07/24 22:00 22/07/24 22:00 91.247 9.253 10,1% 81.994 89,9% 170.667.285 170.758.532 91.247 1,00 91.247 177.192.196 13.084.339 13.088.167 3.828 1,00 3.828 4,2% 15.427.214 17,88 46,80 29.308.606 29.308.658 52 3,975 207 0,2% 35.702.379 13,23 26,45 12.295.050 12.300.268 5.218 1,00 5.218 5,7% 13.145.328 12,43 82,67 81.994 89,9% 112.917.272 ACH
22/07/24 22:00 23/07/24 22:00 97.608 10.418 10,7% 87.190 89,3% 170.758.532 170.856.140 97.608 1,00 97.608 177.289.804 13.088.167 13.091.061 2.894 1,00 2.894 3,0% 15.430.108 15,90 44,46 29.308.658 29.309.264 606 3,975 2.409 2,5% 35.704.788 11,52 24,92 12.300.268 12.305.383 5.115 1,00 5.115 5,2% 13.150.443 10,82 82,74 87.190 89,3% 113.004.463 FI
23/07/24 22:00 24/07/24 22:00 89.576 6.456 7,2% 83.120 92,8% 170.856.140 170.945.716 89.576 1,00 89.576 177.379.380 13.091.061 13.093.332 2.271 1,00 2.271 2,5% 15.432.379 14,90 42,27 29.309.264 29.309.264 0 3,975 0 0,0% 35.704.788 11,03 0,00 12.305.383 12.309.568 4.185 1,00 4.185 4,7% 13.154.628 10,45 82,76 83.120 92,8% 113.087.583 FI
24/07/24 22:00 25/07/24 22:00 97.287 4.085 4,2% 93.202 95,8% 170.945.716 171.043.003 97.287 1,00 97.287 177.476.667 13.093.332 13.095.559 2.227 1,00 2.227 2,3% 15.434.606 14,27 39,79 29.309.264 29.309.264 0 3,975 0 0,0% 35.704.788 9,89 0,00 12.309.568 12.311.426 1.858 1,00 1.858 1,9% 13.156.486 9,37 82,73 93.202 95,8% 113.180.785 MB
25/07/24 22:00 26/07/24 22:00 93.514 4.332 4,6% 89.182 95,4% 171.043.003 171.136.517 93.514 1,00 93.514 177.570.181 13.095.559 13.097.474 1.915 1,00 1.915 2,0% 15.436.521 14,25 37,14 29.309.264 29.309.264 0 3,975 0 0,0% 35.704.788 10,11 0,00 12.311.426 12.313.843 2.417 1,00 2.417 2,6% 13.158.903 9,58 82,72 89.182 95,4% 113.269.967 MB
26/07/24 22:00 27/07/24 22:00 100.690 3.115 3,1% 97.575 96,9% 171.136.517 171.237.207 100.690 1,00 100.690 177.670.871 13.097.474 13.099.353 1.879 1,00 1.879 1,9% 15.438.400 15,00 34,87 29.309.264 29.309.264 0 3,975 0 0,0% 35.704.788 7,05 0,00 12.313.843 12.315.079 1.236 1,00 1.236 1,2% 13.160.139 10,04 82,48 97.575 96,9% 113.367.542 GZ
27/07/24 22:00 28/07/24 22:00 99.357 9.577 9,6% 89.780 90,4% 171.237.207 171.336.565 99.357 1,00 99.357 177.770.229 13.099.353 13.102.010 2.657 1,00 2.657 2,7% 15.441.057 20,54 31,17 29.309.264 29.309.264 0 3,975 0 0,0% 35.704.788 15,65 0,00 12.315.079 12.321.999 6.920 1,00 6.920 7,0% 13.167.059 14,98 82,63 89.780 90,4% 113.457.322 GZ
28/07/24 22:00 29/07/24 22:00 89.511 4.404 4,9% 85.107 95,1% 171.336.565 171.426.075 89.511 1,00 89.511 177.859.739 13.102.010 13.104.496 2.486 1,00 2.486 2,8% 15.443.543 19,64 32,78 29.309.264 29.309.264 0 3,975 0 0,0% 35.704.788 14,75 0,00 12.321.999 12.323.917 1.918 1,00 1.918 2,1% 13.168.977 14,19 82,62 85.107 95,1% 113.542.429 ACH
29/07/24 22:00 30/07/24 22:00 89.716 5.358 6,0% 84.358 94,0% 171.426.075 171.515.791 89.716 1,00 89.716 177.949.455 13.104.496 13.107.004 2.508 1,00 2.508 2,8% 15.446.051 15,80 42,95 29.309.264 29.309.264 0 3,975 0 0,0% 35.704.788 11,12 0,00 12.323.917 12.326.767 2.850 1,00 2.850 3,2% 13.171.827 10,57 82,61 84.358 94,0% 113.626.787 ACH
30/07/24 22:00 31/07/24 22:00 97.382 6.072 6,2% 91.310 93,8% 171.515.791 171.613.173 97.382 1,00 97.382 178.046.837 13.107.004 13.109.343 2.339 1,00 2.339 2,4% 15.448.390 15,39 40,48 29.309.264 29.309.264 0 3,975 0 0,0% 35.704.788 10,67 0,00 12.326.767 12.330.500 3.733 1,00 3.733 3,8% 13.175.560 10,14 82,61 91.310 93,8% 113.718.097 MA

25/8/2024 TOTAL EN EL MES(m3) 2.827.249 TOTAL EN EL MES(m3) 99.515 19,42 39,42 TOTAL EN EL MES(m3) 54.299 14,49 15,33 TOTAL EN EL MES(m3) 188.149 14,04 82,78 2.485.287
PORCENTAJE CONSUMO (%): 100,0% PORCENTAJE CONSUMO (%): 3,5% PORCENTAJE CONSUMO (%): 1,9% PORCENTAJE CONSUMO (%): 6,7% PORCENTAJE CONSUMO (%): 87,9%

RESUMEN DIARIO:

1 6,2% 1 1,9% 1 20,1%
2 93,8% 2 3,5% 2 8,7%

100,0% 3 6,7% 3 7,4%
RESUMEN DIARIO: ##### 4 87,9% 4 63,9%
RESUMEN DIARIO: ##### 4,1 1,7% 4,1 0,6%

4,2 86,2% 4,2 63,3%

100,0% 100,0%

COMUNICACIÓN DE NOVEDADES
FECHA

01/07/24 15:58

02/07/24 13:23

03/07/24 6:39

05/07/24 2:25

10/07/24 14:27

14/07/24 15:14

18/07/24 11:00

19/07/24 12:08

23/07/24 1:30

24/07/24 13:20

25/07/24 5:46

Cámara de CCTV-CAM-0011 sin comunicación. La cámara CCTV-CAM-0011 del sistema emergente ubicada en la caminera de acceso a las bombas, se encuentra sin comunicación, se informa al grupo de operación y mantenimiento

Se presenta alarma en variador VSD-121A, presenta Alarma 108 y 109: Falla AC/DC #1 AC. Ha ocurrido una pérdida de alimentación CA en este convertidor CC/CC y el conector de fuente de alimentación eléctrica J1. Compruebe el voltaje CA de entrada y asegurese de que el monitor de fuente de alimentacion eléctrica CC-CC esté conectado.Se restablecer alarma

El área de mantenimiento realiza inspección del ventilador que no estaba operando del Sistema Detección, Alarma y Supresión de Incendios FP-JB-0085 de la Subestación Eléctrica

Presión de succión se mantuvo sobre nivel de (2,49 kgf/cm2). Se reporta a mantenimiento para limpieza de filtro

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y Derivaciones, por mantenimiento programado del proveedor de servicio de internet de las derivaciones, en la fibra troncal a Montecristi. La comunicación retorna alrededor de las 04:30 horas

Se produce apagado de bombeo. Relé de S/E reporta "TRIP" y bahías A y B reportan falla de "UNDERVOLTAGE". Se comunica con Cnel y notifican falla desde la línea de S/E Chone - S/E Calceta a nivel de 69 kV, lo cual produjo disparo en la S/E La Esperanza (apertura del interruptor, desenergización de S/E y apagado de bombas).  El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhA,  código 27-1. Se procede a restablecer los breakers de la Bahía principal a las 13:35 horas. Se restablece relé de protección REF615. Se restablece el bombeo 14:34 horas 

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y Derivaciones. La comunicación retorna a las 06:40 horas

DESCRIPCIÓN
Tren de A/C no climatiza adecuadamente. Operador de campo en  toma de datos de presiones de aires acondicionados de la sala de variadores, reporta que la unidad UC-007 se encontraba con el compresor #2 bloqueado, Se reportó al grupo de O&M y se restablece la unidad, queda operativa

Alarma en variador. Se presenta alarma en variador VSD-121E, presenta Alarma 104:Falla AC/DC #1 Redundant. Ha fallado el suministro de alimentación CA/CC redundante. Verifique las conexiones eléctricas. Remplace la unidad si fuera necesario. Alarma 108: Falla AC/DC #1 AC. Ha ocurrido una pérdida de alimentación CA en este convertidor CC/CC y el conector de fuente de alimentación eléctrica J1. Compruebe el voltaje CA de entrada y asegurese 
de que el monitor de fuente de alimentacion eléctrica CC-CC esté conectado.

Tren de A/C no climatiza adecuadamente. Operador de campo reporta que la UC-007 (UMA-002) no enfría adecuadamente. Temperatura en cuarto de variadores se encuentra moderadamente mas alta. Se reportó al grupo de O&M 

El equipo aire acondicionado del cuarto de bateria no climatiza adecuadfamente y se encuentra con cañería congelada. Se reporta al grupo de mantenimiento

    No regularizados 2.438.383     No regularizados 112.718.065

TOTAL : 2.827.249 TOTAL : 178.046.835

Agricultores 2.485.287 Agricultores 113.718.097
    Regularizados 46.903     Regularizados 1.000.032

TOTAL 97.382 Derivación Montecristi 188.149 Derivación Montecristi 13.175.560
Agricultores 91.310 Derivación Jaramijó 99.515 Derivación Jaramijó 15.448.390
Derivaciones Municipales 6.072 Derivación Manta 54.299 Derivación Manta 35.704.788
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31 JULIO 2024 RESUMEN MENSUAL: JULIO 2024 RESUMEN ACUMULADO: DESDE INICIO DE OPERACIONES

CONTROL DE VOLÚMENES DIARIO TRANSPORTADO Y ENTREGADO A LOS USUARIOS DEL SISTEMA ACUEDUCTO LA ESPERANZA - REFINERÍA DEL PACÍFICO

GERENCIA TÉCNICA
(Unidad: Operación y Mantenimiento)

FECHA Y HORA LECTURA RESUMEN DE RESULTADOS DIARIOS ESTACIÓN DE BOMBEO LA ESPERANZA DERIVACIÓN JARAMIJÓ DERIVACIÓN MANTA DERIVACIÓN MONTECRISTI
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25/07/24 17:34

26/07/24 7:25

26/07/24 7:50

28/07/24 23:05

30/07/24 2:47

30/07/24 9:39

31/07/24 8:17

Cambio de aceite de bomba 895-P-001 E y toma de muestras de aceite en el cojinete Lado Libre Bomba E, y cojinetes Lado Libre motor E y F

La cámara CCTV-CAM-0011 del sistema emergente ubicada en la caminera de acceso a las bombas, se encuentra sin comunicación. No se puede acceder remotamente, se informa al grupo de operación y mantenimiento

Se cierra válvula derivación Montecristi por solicitud de PTAP Centinela, por corte de suministro eléctrico en la planta

Falla en variador VSD-121B en tarjetas del rectificador. El 24/07/24 el Ing Angel Lara técnico de Precision - Rockwell Automation, realiza el cambio de 06 tarjetas (Cortocircuito) SGCT del Rectificador del VSD-121B. El 25/07/24 posterior a varias revisiones, ajustes y pruebas al variador B y al contactor del Switchgear Celda Cubículo 12, por instrucción y en presencia del Liquidador se realizan intentos de arranque el variador durante el día, el variador VSD-
121B no pudo arrancar. Se presentaron posibles fallas en 04 tarjetas SGCT del Rectificador. Se revisa HMI local de VSD-121B, se encuentra registro de Fallas: Entrada prot # 1 código 32, Sobrecorri Linea código 112, Falla Linea Cap código 136, EntradVadiadShor código 137. En el Relé de protección REF615 del Switchgear del VSD-121B muestra LEDs Trip Logic (86)/94-1. El variador continúa fuera de servicio. Se reportó al Liquidador, Gerente Técnico (e) y 
al Supervisor de O&M

Se produce apagado de bombeo. Relé de S/E reporta "TRIP" y bahías A y B reportan falla de "UNDERVOLTAGE". Se comunica con Cnel y notifican falla desde la línea de S/E Chone - S/E Calceta a nivel de 69 kV, lo cual produjo disparo en la S/E La Esperanza (apertura del interruptor, desenergización de S/E y apagado de bombas).  El relé REF615 del transformador A en cuarto de variadores reporta alarma "PICKUP" PhA, código 27-1. Se procede a 
restablecer los breakers de la Bahía principal a las 7:35 horas. Se restablece relé de protección REF615. Se restablece el bombeo 8:05 horas 

Se presenta olor a quemado en cuarto de variadores, se realizaron inspecciones visuales en variadores y switchgear, se verificó temperatura en variadores. Se deja la puerta lanfor abierta provisionalemente. Se reporta al Liquidador y al grupo de O&M para inspección 

Se cierra válvula derivación Montecristi por solicitud de PTAP Centinela, por corte de suministro eléctrico en la planta


